
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.01.2020 № 142
г. Сысерть

Об утверждении календарного плана физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий на 2020 год

В соответствии с муниципальной программой «Развитие физической 
культуры и спорта в Сысертском городском округе до 2024 года», 
утвержденной постановлением Администрации Сысертского городского округа 
от 28.06.2018 № 1007, в целях обеспечения условий для развития на территории 
Сысертского городского округа физической культуры, школьного спорта, 
массового спорта и организованной подготовки к проведению физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на территории 
Сысертского городского округа на 2020 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить календарный план физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий на территории Сысертского городского 
округа на 2020 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           
на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа             
по социальным вопросам Н.В. Кузнецову.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.  

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Сысертского   
городского округа от _______________ № _______
«Об утверждении календарного плана 
физкультурно-оздоровительных, спортивно- 
массовых мероприятий на 2020 год»

Календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий
на территории Сысертского городского округа на 2020 год

№ 
п/п

Наименование мероприятия Дата 
проведения

Место проведения Ответственный за проведение

Календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий на 2020 год
1. Рождественский кубок по волейболу среди мужских команд январь п.  Верхняя Сысерть

ЛОК «Гранатовая бухта»
Отдел по физической культуре и спорту, 

молодежной и социальной политике 
(далее – Отдел), Муниципальное 
казенное учреждение физической 

культуры и спорта «Центр развития 
физической культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики Сысертского 
городского округа» (далее - Центр 

развития) 
2. Турнир по зимнему мини-футболу Сысертского городского 

округа «Кубок Ширыкалова А.И.»
январь г. Сысерть

МАОУ СОШ № 23
Отдел, Центр развития 

3. Лыжная гонка Сысертского городского округа
«Мемориал  Рыжковых»

январь г. Сысерть
ГАУ СО СШ по 
лыжному спорту

Отдел, Центр развития, 
ГАУ ДО СО ДЮСШ по лыжному 

спорту
4. Фестиваль силовых видов спорта «Каменный пояс» февраль г. Сысерть

МАУ ДО  ДЮСШ  
«Мастер-Динамо»

Отдел, Центр развития,
МАУ ДО  ДЮСШ  «Мастер-Динамо»

5. Турнир по хоккею на призы спортивного клуба 
«Золотая шайба» среди детей Сысертского района

февраль По положению с 
разъездами

Отдел,  Центр развития



3

6. Всероссийская массовая лыжная гонка
«Лыжня России - 2020»

февраль г. Сысерть
ГАУ СО СШ по 
лыжному спорту

Отдел, Центр развития, Управление 
образования, ГАУ ДО СО ДЮСШ по 

лыжному спорту
7. Соревнование по стрельбе из пневматической винтовки 

и дартсу среди команд работающей молодежи 
Сысертского городского округа, посвященное Дню 
защитника Отечества

февраль г. Сысерть Отдел, Центр развития 

8. Межмуниципальное Первенство и Чемпионат 
Сысертского городского округа по карате кеокусинкай 
среди начинающих спортсменов, посвященное Дню 
защитника Отечества

февраль г. Сысерть                                    
МБУК ДК

 им. И.П. Романенко

Отдел, Центр развития,
МКУ ДО ДЮСШ СГО

9. Межмуниципальное Первенство Сысертского городского 
округа по тяжелой атлетике среди юношей и девушек 

февраль п. Двуреченск Центр развития, 
АНО «СОЮЗ ТЯЖЕЛОАТЛЕТОВ»

10. Соревнования по художественной гимнастике 
«Уралочка»

февраль-
март

п.  Верхняя Сысерть
ЛОК «Гранатовая 

бухта»

Центр развития,
ООО СК «Либерти»

11. Межмуниципальный чемпионат Сысертского городского 
округа по тяжелой атлетике

март п. Двуреченск Центр развития,
АНО «СОЮЗ ТЯЖЕЛОАТЛЕТОВ»

12. Соревнования по лыжным гонкам среди младшего возраста 
«Серебряное копытце»

март г. Сысерть
ГАУ СО СШ по 
лыжному спорту

Отдел, Центр развития, ГАУ ДО СО 
ДЮСШ по лыжному спорту

13. Кубок города Сысерть по зимнему мини-футболу март г. Сысерть
МАОУ СОШ № 23

Отдел, Центр развития 

14. Закрытие Муниципального первенства города Сысерть по 
зимнему мини-футболу

март г. Сысерть                                  
МАОУ СОШ № 23

Отдел, Центр развития

15. Закрытие Первенства Сысертского района  по хоккею март По положению с 
выездом

Отдел, Центр развития

16. Кубок Сысертского городского округа по волейболу 
среди женских команд, посвященного 
Международному женскому дню 8 Марта

март п.  Верхняя Сысерть
ЛОК «Гранатовая бухта»

Отдел, Центр развития

17. Закрытие зимнего сезона по лыжным гонкам Сысертского 
городского округа

март-апрель г. Сысерть
ГАУ СО СШ по 
лыжному спорту

Отдел, Центр развития, ГАУ ДО СО 
ДЮСШ по лыжному спорту

18. Закрытие  первенства Сысертского района  по волейболу апрель По положению с Отдел, Центр развития



4

выездом
19. Турнир по вольной  «Мемориал Руслана Павлова» апрель п. Большой Исток

МКУ ФКиС «Исток»
Отдел, МКУ ДО ДЮСШ СГО,

МКУ ФКиС «Исток»
20. Кубок Сысертского района по футболу май с. Патруши

МКУ ФК и С 
«Эксперимент»

Отдел, Центр развития

21. Соревнования по стрельбе из лазерной винтовки среди 
военно-патриотических клубов Сысертского городского 
округа

май г. Сысерть Отдел, Центр развития

22. Традиционная легкоатлетическая эстафета 
Сысертского городского округа «Весна Победы»

май г. Сысерть Отдел, Центр развития, 
МКУ ДО ДЮСШ СГО

23. Межмуниципальный турнир Сысертского городского 
округа по самбо, посвященный «Дню защиты детей»

май г. Сысерть
МАУ ДО ДЮСШ                        
«Мастер-Динамо»

Отдел, Центр развития, 
МАУ ДО ДЮСШ «Мастер-Динамо»

24. Спортивные мероприятия в рамках проведения                
«Российского Дня погранвойск России»

май г. Сысерть, ПК и О Отдел, Центр развития, Клуб  ветеранов 
погранвойск «Граница»

25. Первенство Сысертского района по футболу среди 
мужских команд

май-сентябрь По положению                             Отдел, Центр развития

26. Межмуниципальное соревнования по САП-Серфингу 
среди любителей и профессионалов в рамках 
празднования «Дня молодежи»

июнь г. Сысерть Отдел, Центр развития, 
РОО «Федерация гребли на байдарках и 

каноэ Свердловской области»
27. Турнир по футболу на призы спортивного клуба 

«Кожаный мяч» среди детей Сысертского района
июнь-июль По положению Отдел, Центр развития

28. Межмуниципальный чемпионат и первенство 
Сысертского городского округа по конкуру                                  
«Каменный цветок - 2020»

июнь с. Кадниково,
КСК «Белая лошадь»

Отдел, Центр развития,
КСК «Белая лошадь»

29. Спортивные мероприятия в рамках празднования «Дня 
Молодежи»

июнь г. Сысерть Отдел, Центр развития

30. Муниципальное первенство Сысертского городского 
округа по гребле на байдарках и каноэ

июль г. Сысерть Отдел, Центр развития, 
РОО «Федерация гребли на байдарках и 

каноэ Свердловской области»
31. Межмуниципальный чемпионат СГО по тяжелой атлетике 

на призы Академии Ригерта
июль п. Двуреченск Отдел, Центр развития, АНО «СОЮЗ 

ТЯЖЕЛОАТЛЕТОВ»
32. Межмуниципальный чемпионат СГО по пауэрлифтингу июль п. Двуреченск Отдел, Центр развития, АНО «СОЮЗ 



5

на призы Академии Ригерта ТЯЖЕЛОАТЛЕТОВ»
33. Спортивные мероприятия в рамках проведения                

«Дня ВМФ»
июль г. Сысерть Отдел, Центр развития, Клуб  моряков 

запаса «Экипаж»
34. Пробег «Тропы Бажова» июль г. Сысерть Отдел, Центр развития, ОО «Клуб бега 

УРАЛ-100»
35. Муниципальный Чемпионат и Первенство Сысертского 

городского округа по конкуру и двоеборью 
июль с. Бородулино Отдел, Центр развития, КСК «ТЕМП»

36. Сабантуй 2020 июль с. Кадниково
КСК «Белая лошадь»

Отдел, Центр развития, 
КСК «Белая лошадь»

37. II традиционная гребная эстафета поколений, 
посвященная «Дню физкультурника»

август г. Сысерть, Отдел, Центр развития, 
РОО «Федерация гребли на байдарках и 

каноэ Свердловской области»
38. Районный спортивный праздник «День физкультурника» август п. Бобровский

МКУ ФКиС «Искра»
Отдел, Центр развития, 
МКУ ФК и С «Искра»

39. Спортивные мероприятия в рамках проведения  
праздника  «День города»

август г. Сысерть, Отдел, Центр развития

40. Межмуниципальные соревнования по конкуру август с. Кадниково
КСК «Белая лошадь»

Отдел, Центр развития, 
КСК «Белая лошадь»

41. Межмуниципальное Первенство Сысертского 
городского округа по тяжелой атлетике среди юношей и 
девушек 

сентябрь г. Сысерть Отдел, Центр развития, АНО «СОЮЗ 
ТЯЖЕЛОАТЛЕТОВ»

42. Всероссийский день бега «Кросс Нации-2020» сентябрь г. Сысерть Отдел, Управление образования,
МКУ ДО ДЮСШ СГО

43. Кубок Сысертского района по футболу сентябрь по положению Отдел, Центр развития
44. Кубок Сысертского района по волейболу среди мужских 

команд
октябрь п. Верхняя Сысерть

«Гранатовая бухта»
Отдел, Центр развития

45. Межмуниципальный Чемпионат Сысертского 
городского округа по карате киокусинкай

октябрь г. Сысерть                                    
МБУК ДК

 им. И.П. Романенко

Отдел, Центр развития, 
МКУ ДО ДЮСШ СГО

46. Межмуниципальный кубок Сысертского городского 
округа по тяжелой атлетике

ноябрь п. Двуреченск Отдел, Центр развития

47. Кубок Сысертского городского округа по жиму штанги 
лежа, посвященный «Дню народного единства»

ноябрь г. Сысерть Отдел, Центр развития

48. Кубок города Сысерть по зимнему мини-футболу ноябрь г. Сысерть                                  Отдел, Центр развития



6

МАОУ СОШ № 23
49. Соревнования, посвященные Всероссийскому дню самбо ноябрь г. Сысерть

МКОУ ДОД ДЮСШ
«Мастер-Динамо»

Отдел, Центр развития, 
МАУ ДО ДЮСШ «Мастер-Динамо»

50. Кубок Сысертского городского округа по женскому 
волейболу в рамках празднования Дня матери

ноябрь п. Верхняя Сысерть
«Гранатовая бухта»

Отдел, Центр развития

51. Турнир по вольной борьбе памяти моряка-подводника 
атомной подводной лодки «Курск» Ивана Нефедкова

ноябрь п. Большой Исток
МБУ ФК и С «Исток»

Отдел, Центр развития

52. Соревнования по художественной гимнастике 
«Звездный дождь»

ноябрь г. Сысерть Отдел, Центр развития, 
ООО СК «Либерти»

53. Кубок Сысертского района по хоккею декабрь п. Двуреченск
МКУ ФКиС 
«Металлург»

Отдел, Центр развития

54. Лыжные соревнования Сысертского городского округа
«Открытие зимнего спортивного сезона 2020-2021 годов»

декабрь п. Бобровский
МКУ ФКиС «Искра»

Отдел, Центр развития

55. Лыжные соревнования Сысертского городского округа 
«Вечерняя новогодняя гонка»

декабрь п. Бобровский
МКУ ФКиС «Искра»

Отдел, Центр развития

56. Новогодний турнир по борьбе самбо Сысертского  
городского округа

декабрь г. Сысерть
МКОУ ДОД ДЮСШ 

«Мастер-Динамо»

Отдел, Центр развития, 
МАУ ДО ДЮСШ «Мастер-Динамо»

57. Чемпионат Сысертского городского округа 
по мас-рестлингу

декабрь г. Сысерть Отдел, Центр развития, РООСО 
«Уральская федерация мас-реслтинга»

Календарный план мероприятий по туризму на территории Сысертского городского округа на 2020 год
1. Муниципальный этап областного турнира юных 

геологов «Урал-сокровищница России»
январь г. Сысерть, МАУ ДО 

«Центр внешкольной 
работы Сысертского 
городского округа»

МАУ ДО «Центр внешкольной 
работы Сысертского городского 

округа», Центр развития

2. Муниципальный краеведческий конкурс-форум «Мы - 
уральцы»

январь г. Сысерть, МАУ ДО 
«Центр внешкольной 
работы Сысертского 
городского округа»

МАУ ДО «Центр внешкольной 
работы Сысертского городского 

округа», Центр развития 

3. Муниципальные соревнования по туризму «Зимний 
слет туристов учащихся и педагогов Сысертского 
городского округа»

март г. Сысерть, детская 
турбаза «Серебряное 

копытце»

Центр развития



7

4. Майская прогулка май г. Сысерть Центр развития
5. Муниципальные районные соревнования по технике 

водного туризма среди команд Сысертского городского 
округа, посвященных памяти основателя клуба туристов 
«Сысерть» Семена Ильюшкина

май с. Кашино 
«Кадниковский 

отворот»

Клуб туристов «Сысерть»,
Центр развития 

6. Муниципальное первенство Сысертского городского 
округа по технике водного туризма

июнь п. Двуреченск, 
берег реки Исеть

Отдел, Центр развития 

7. Межмуниципальная научно-краеведческая 
конференция «Турчаниновские чтения»

май г. Сысерть, 
ул.Быкова,56/1

МКУ «Сысертская районная 
библиотека», 

Сысертское окружное историко-
краеведческое общество 
им. А.Ф.Турчанинова, 

Центр развития 
8. Выставка - ярмарка народных промыслов и ремесел, 

декоративно-прикладного искусства «Каменный 
цветок»

август г. Сысерть МКУ «Сысертская районная 
библиотека»,

ГБУ «Свердловский областной 
краеведческий музей                            

«Сысертский филиал»,
Центр развития 

9. Эколого-краеведческая экспедиция учащихся 
Сысертского городского округа «Малахитовая 
шкатулка»

август «Природный парк 
«Бажовские места»

ГБУ СО «Природный парк 
«Бажовские места»;

Центр развития 
10. Туристический слет среди команд работающей 

молодежи Сысертского городского округа
август г. Сысерть, детская 

турбаза «Серебряное 
копытце"

Центр развития 

11. Спортивно-туристское мероприятие «Массовая 
прогулка «Бажовская верста»

сентябрь «Природный парк 
«Бажовские места»

ГБУ СО «Природный парк 
«Бажовские места»,

Центр развития 
12. Районные соревнования по основам безопасности 

жизнедеятельности – слет туристов школьников 
Сысертского городского округа, посвященные памяти 
Ивановой Валентины Викторовны

сентябрь «Природный парк 
«Бажовские места» 

МАУ ДО «Центр внешкольной 
работы Сысертского городского 

округа», Центр развития 

13. Учительский районный туристический слет, посвященный сентябрь «Природный парк МАУ ДО «Центр внешкольной 



8

памяти Гусева Бориса Константиновича «Бажовские места» в  
районе Потопаевского 

ключика

работы Сысертского городского 
округа», Центр развития

Спартакиада сельских территорий Сысертского городского округа на 2020 год
1. Зимняя Спартакиада среди сельских территорий 

Сысертского городского округа
март п. Двуреченск Отдел, Центр развития

2. Летняя спартакиада среди сельских территорий 
Сысертского городского округа

июль с. Патруши Отдел, Центр развития

Календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий п. Бобровский на 2020 год
1. Рождественский турнир по настольному теннису январь п. Бобровский Отдел, Центр развития
2. Зимнее троеборье, посвященное 100-летию со дня 

рождения дважды Героя Советского Союза 
Г.А. Речкалова 

февраль п. Бобровский Отдел, Центр развития

3. Соревнования по стрельбе из пневматической 
винтовки памяти В.Э.Келлера

март п. Бобровский Отдел, Центр развития

4. Кубок по волейболу, посвященный Дню Победы апрель п. Бобровский Отдел, Центр развития
5. Поселковая легкоатлетическая эстафета «Весна 

Победы»
май п. Бобровский Отдел, Центр развития

6. Соревнования «Футбольная страна» июнь п. Бобровский Отдел, Центр развития
7. Соревнования по силовой гимнастике, посвященные 

Дню России
июнь п. Бобровский Отдел, Центр развития

8. Турнир по настольному теннису, посвящённый Дню 
народного единства

ноябрь п. Бобровский Отдел, Центр развития

9. Муниципальное первенство поселка по зимнему мини-
футболу

ноябрь-
март

п. Бобровский Отдел, Центр развития

Календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий п. Двуреченск на 2020 год
1. Рождественская лыжная гонка январь п. Двуреченск Отдел, Центр развития
2. Лыжная гонка «Всемирный день снега» январь п. Двуреченск Отдел, Центр развития
3. Хоккей с шайбой (дети) на кубок памяти В.И. Баранова февраль п. Двуреченск Отдел, Центр развития
4. Эстафета в честь праздника Российской Армии февраль п. Двуреченск Отдел, Центр развития
5. Кубок Сысертского детского дома по хоккею с шайбой февраль п. Двуреченск Отдел, Центр развития
6. Лыжная гонка «Закрытие лыжного сезона» март п. Двуреченск Отдел, Центр развития
7. Военизированная эстафета «Победный май» май п. Двуреченск Отдел, Центр развития
8. Муниципальное первенство по мини-футболу памяти июль п. Двуреченск Отдел, Центр развития



9

Н.Л. Горнушкина
9. Открытие зимнего сезона по лыжным гонкам декабрь п. Двуреченск Отдел, Центр развития
10. «Вечерняя» лыжная гонка декабрь п. Двуреченск Отдел, Центр развития
11. Новогодняя лыжная гонка декабрь п. Двуреченск Отдел, Центр развития

Календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий п. Большой Исток на 2020 год
1. Муниципальное первенство п. Большой Исток по 

мини-футболу среди дворовых команд (в зале)
январь-
апрель

п. Большой Исток Отдел, Центр развития

2. Традиционный весенний турнир по волейболу на 
призы п. п. Большой Исток

март п. Большой Исток Отдел, Центр развития

3. Муниципальный кубок п. п. Большой Исток по мини-
футболу среди дворовых команд

апрель п. Большой Исток Отдел, Центр развития

4. «Турнир ветеранов» по волейболу май п. Большой Исток Отдел, Центр развития
5. Первенство поселка по дворовому футболу июнь-

август
п. Большой Исток Отдел, Центр развития

6. Муниципальный Кубок п. п. Большой Исток по 
волейболу на открытой  площадке среди любительских 
команд, посвященный Дню поселка

август п. Большой Исток Отдел, Центр развития

7. Муниципальный Кубок п. п. Большой Исток по футболу 
среди дворовых любительских команд, посвященный 
Дню поселка

август п. Большой Исток Отдел, Центр развития

8. Первенство п. п. Большой Исток по волейболу среди 
ветеранов

декабрь п. Большой Исток Отдел, Центр развития

Календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий с. Патруши на 2020 год
1. Турнир по хоккею в честь праздника Российской 

Армии (дети 2003-2004 года рождения)
февраль с. Патруши Отдел, Центр развития

2. Кубок Эксперимента Хоккей с шайбой 
(дети 2008-2010 года рождения)

февраль с. Патруши Отдел, Центр развития

3. Кубок Л.Х.Л. «Зимняя классика» по хоккею с шайбой 
(мужчины)

февраль с. Патруши Отдел, Центр развития

4. Соревнование по настольному теннису (личное-
командное первенство)

март с. Патруши Отдел, Центр развития

5. Муниципальное первенство по мини-футболу взрослые март с. Патруши Отдел, Центр развития
6. Соревнования по настольному теннису май с. Патруши Отдел, Центр развития
7. Детский турнир по футболу август с. Патруши Отдел, Центр развития



10

8. Новогодняя классика - Хоккей - Товарищеская встреча 
дети против родителей

декабрь с. Патруши Отдел, Центр развития

Календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий с. Щелкун на 2020 год
1. Волейбол новогодний турнир среди работающей 

молодежи
январь с. Щелкун Отдел, Центр развития

2. Настольный теннис открытый рождественский турнир 
новичков

январь с. Щелкун Отдел, Центр развития

3. Мини-футбол, новогодний открытый турнир среди 
молодежи и взрослого населения

январь с. Щелкун Отдел, Центр развития

4. Военизированная эстафета «А ну-ка парни!» февраль с. Щелкун Отдел, Центр развития
5. Муниципальный турнир по мини-футболу среди 

дворовых команд «Весенняя молодежная лига»
апрель с. Щелкун Отдел, Центр развития

6. Легкоатлетическая эстафета, посвященная «Дню 
Победы»

май с. Щелкун Отдел, Центр развития

7. Турнир по волейболу среди взрослого населения, 
посвященный «Дню Победы» 

май с. Щелкун Отдел, Центр развития

8. Турнир по настольному теннису среди детей 
«Малахитовая шкатулка», посвященный дню защиты 
детей

июнь с. Щелкун Отдел, Центр развития

9. Турнир по жиму штанги лежа, посвященный 
«Международному Олимпийскому дню 23 июня»

июнь с. Щелкун Отдел, Центр развития

10. Турнир «Силомер» август с. Щелкун Отдел, Центр развития 
11. Военно-патриотическая игра «Зарница» август с. Щелкун Отдел, Центр развития
12. Традиционная туристическая эстафета «Осенний 

марафон»
сентябрь с. Щелкун Отдел, Центр развития

13. Муниципальный турнир по гирям «Золотая осень» на 
кубок Южной Сельской администрации

октябрь с. Щелкун Отдел, Центр развития

14. Муниципальный турнир по мини футболу «Золотая 
осень» среди работающей молодежи

октябрь с. Щелкун Отдел, Центр развития

15. Турнир по волейболу среди предприятий Южной 
сельской администрации, посвященный Дню 
народного единства

ноябрь с. Щелкун Отдел, Центр развития

Спартакиада работников Администрации Сысертского городского округа на 2020 год



11

1. Соревнования по лыжным гонкам (эстафета) март г. Сысерть
ГАУ СО СШ по 
лыжному спорту

Отдел, Центр развития, Профсоюз 
работников госучреждений и 
общественного обслуживания

2. Соревнования  по стрельбе из пневматической винтовки апрель г. Сысерть Отдел, Центр развития, Профсоюз 
работников госучреждений и 
общественного обслуживания

3. Соревнования по командному многоборью апрель г. Сысерть                                    
МБУК ДК

 им. И.П. Романенко

Отдел, Центр развития, Профсоюз 
работников госучреждений и 
общественного обслуживания

4. Соревнования  по дартсу май г. Сысерть Отдел, Центр развития, Профсоюз 
работников госучреждений и 
общественного обслуживания

5. Соревнования по туристическим навыкам сентябрь г. Сысерть
«Серебреное копытце»

Отдел, Центр развития, Профсоюз 
работников госучреждений и 
общественного обслуживания

Спартакиада учащихся образовательных учреждений Сысертского городского округа на 2020 год
1. Стрельба из пневматической винтовки январь г. Сысерть Отдел, МКУ ДО ДЮСШ СГО
2. Соревнования «А, ну-ка, парни» февраль г. Сысерть                                    

МБУК ДК
 им. И.П. Романенко

Отдел, МКУ ДО ДЮСШ СГО

3. Лыжные гонки март г. Сысерть
ГАУ СО СШ по 
лыжному спорту

Отдел, МКУ ДО ДЮСШ СГО

4. Волейбол апрель г. Сысерть
МАОУ СОШ № 6 
МАОУ СОШ № 7

Отдел, МКУ ДО ДЮСШ СГО

5. Первенство района по легкой атлетике «Мемориал   
М.С. Мухлынина»

май г. Сысерть 
спортплощадка МАОУ 

СОШ № 23

Отдел, МКУ ДО ДЮСШ СГО

6. «Кросс Нации» сентябрь г. Сысерть Отдел, МКУ ДО ДЮСШ СГО
7. Президентские соревнования по спортивному 

многоборью
сентябрь п. Бобровский

МБОУ СОШ № 2
Отдел, МКУ ДО ДЮСШ СГО

8. Соревнования по мини-футболу октябрь п. Большой Исток
МКУ ФКиС «Исток»

Отдел, МКУ ДО ДЮСШ СГО



12

9. Первенство по баскетболу декабрь г. Сысерть
МАОУ СОШ № 23
МАОУ СОШ № 6

Отдел, МКУ ДО ДЮСШ СГО

Спартакиада работников образования Сысертского городского округа на 2020 год
1. Соревнование по стрельбе из пневматической 

винтовки
январь г. Сысерть Отдел, Профсоюз работников 

госучреждений и общественного 
обслуживания

2. Соревнование по дартсу январь г. Сысерть                                    
МБУК ДК

 им. И.П. Романенко

Отдел, Профсоюз работников 
госучреждений и общественного 

обслуживания
3. Лыжная гонка (эстафета) февраль г. Сысерть

ГАУ СО СШ по 
лыжному спорту

Отдел, Профсоюз работников 
госучреждений и общественного 

обслуживания
4. Турнир по шахматам январь г. Сысерть                                    

МБУК ДК
 им. И.П. Романенко

Отдел, Профсоюз работников 
госучреждений и общественного 

обслуживания
5. Первенство по волейболу март г. Сысерть

МАОУ СОШ  № 23
Отдел, Профсоюз работников 

госучреждений и общественного 
обслуживания

6. Командное многоборье апрель г. Сысерть
МАОУ СОШ  № 23

Отдел, Профсоюз работников 
госучреждений и общественного 

обслуживания
Календарный план физкультурно-оздоровительных мероприятий среди граждан пожилого возраста 

на территории Сысертского городского округа на 2020 год
1. Туристический слет среди граждан пожилого человека август с. Кашино,

 берег реки Исеть
Отдел, Центр развития

2. Районная спартакиада среди граждан пожилого 
возраста «От старта до финиша - отличное настроение»

сентябрь г. Сысерть                               
ГЦД им. И.П. Романенко

Отдел, Центр развития

3. Турнир по шахматам в рамках месячника, посвященного 
Дню пенсионера

октябрь г. Сысерть                               
ГЦД им. И.П. Романенко

Отдел, Центр развития

Календарный план физкультурно-оздоровительных мероприятий по внедрению ВФСК ГТО 
на территории Сысертского городского округа на 2020 год

1. Зимний фестиваль Всероссийского физкультурно- 
спортивного комплекса «ГТО» 

февраль г. Сысерть Отдел, Центр развития



13

2. Летний фестиваль ВФСК ГТО среди учащихся 
образовательных организаций

май г. Сысерть Отдел, Центр развития

3. Спартакиада ВФСК ГТО среди коллективов физической 
культуры на территории Сысертского городского 
округа.

август г. Сысерть Отдел, Центр развития

4. Зимняя Спартакиада Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «ГТО»

ноябрь г. Сысерть Отдел, Центр развития

Спартакиада для детей с ограниченными возможностями здоровья на 2020 год
1. Первенство Сысертского района по лыжным гонкам март г. Сысерть Отдел, Центр развития
2. Первенство Сысертского района по пауэрлифтингу по 

программе
март г. Сысерть Отдел, Центр развития

3. Первенство Сысертского района по стритболу март г. Сысерть Отдел, Центр развития
4. Первенство Сысертского района по волейболу по 

программе
апрель г. Сысерть Отдел, Центр развития

5. Соревнования по гимнастике апрель г. Сысерть Отдел, Центр развития
6. Первенство Сысертского района по плаванию апрель г. Сысерть Отдел, Центр развития
7. Первенство Сысертского района по легкой атлетике май г. Сысерть Отдел, Центр развития
8. Первенство Сысертского района по мини-футболу май г. Сысерть Отдел, Центр развития
9. Первенство Сысертского района по настольному теннису октябрь г. Сысерть Отдел, Центр развития
10. Первенство Сысертского района по бочче ноябрь г. Сысерть Отдел, Центр развития
11. Первенство Сысертского района по шашкам декабрь г. Сысерть Отдел, Центр развития


